Чăваш Республикин
 Пăрачкав районěнчи администрацийĕ

ЙЫШĂНУ
	[image: image1.png]

	Администрация

Порецкого района

Чувашской Республики

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	         22.05.2015 № 159

	         22.05.2015 № 159

	Пăрачкав сали

	с. Порецкое

О внесении изменений в
постановление администрации
Порецкого района от 17.02.2014 №57
 «Об утверждении  муниципальной

программы  Порецкого     района

Чувашской Республики  «Развитие

образования» на 2014-2020 годы»

Администрация  Порецкого района п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в муниципальную программу   Порецкого     района Чувашской Республики  «Развитие образования» на 2014-2020 годы, утвержденную постановлением администрации Порецкого района от 17.02.2014 № 57 (с изменениями от 31.12.2014 № 607 (далее - Программа) следующие изменения:
1.1.В Паспорте программы подраздел «Объемы финансирования муниципальной программы с разбивкой по годам реализации» изложить в следующей редакции:

	«Объемы финансирования муниципальной программы с разбивкой по годам ее реализации
	–
	общий объем финансирования Программы в 2014-2020 годах составит  772731,8 тыс. рублей,

в том числе:

в 2014 году – 103 597,0 тыс. рублей;

в 2015 году – 102756,0 тыс. рублей;

в 2016 году – 106475,5 тыс. рублей;

в 2017 году – 110236,8 тыс. рублей;

в 2018 году – 112119,9   тыс. рублей;

в 2019 году –  116415,0 тыс. рублей;

в 2020 году –  121131,6   тыс. рублей;

федеральный бюджет Чувашской Республики

2000,8 тыс. рублей, в том числе

в 2014 году – 921,3 тыс. рублей;

в 2015 году – 117,6 тыс. рублей;

в 2016 году – 122,8 тыс. рублей;

в 2017 году – 128,4 тыс. рублей;

в 2018 году – 236,9 тыс. рублей;

в 2019 году – 236,9 тыс. рублей;

в 2020 году – 236,9 тыс. рублей;

республиканского бюджета Чувашской Республики     567361,5     тыс. рублей, в том числе:

в 2014 году –  79903,5 тыс. рублей;

в 2015 году –  80799,5 тыс. рублей

в 2016 году –  83668,8 тыс. рублей;

в 2017 году –  86743,0 тыс. рублей;

в 2018 году –  77768,5 тыс. рублей;

в 2019 году –  78742,7 тыс. рублей;

в 2020 году –  79735,5 тыс. рублей;

местного бюджета  167628,0 тыс. руб., в том числе:

в 2014 году  - 16 487,7  тыс. рублей;

в 2015 году – 16150,9 тыс. рублей;

в 2016 году – 16995,9 тыс. рублей;

в 2017 году – 17677,4 тыс. рублей;

в 2018 году – 29983,5 тыс. рублей;

в 2019 году – 33304,4 тыс. рублей;

в 2020 году –  37028,2 тыс. рублей;

внебюджетных источников – 35741,5 тыс. руб., в том числе:

в 2014 году –   6284,5 тыс. рублей;

в 2015 году –   5688,0 тыс. рублей;

в 2016 году –   5688,0 тыс. рублей;

в 2017 году –   5688,0 тыс. рублей;

в 2018 году –    4131,0 тыс. рублей;

в 2019 году –    4131,0 тыс. рублей;

в 2020 году –    4131,0 тыс. рублей;

1.2. В Разделе II «Обобщенная характеристика основных мероприятий муниципальной программы» паспорта программы, подпрограмму «Молодежь Порецкого района» дополнить пунктами 5, 6, 7 следующего содержания:

Основное мероприятие 5. Проведение районных молодежных фестивалей.

В рамках основного мероприятия предполагается реализация комплекса мероприятий, направленных на:

- привитие детям и молодежи навыков здорового образа жизни, привлечение их к систематическим занятиям физической культурой и спортом;

- развитие физической культуры и спорта в районе и образовательных учреждениях;

- совершенствование мастерства юных спортсменов, выявление лучших спортсменов для участия в республиканских соревнованиях.

Основное мероприятие 6. Проведение районных игр КВН среди молодежи и участие в республиканском Фестивале.

В рамках основного мероприятия предполагается реализация комплекса мероприятий, направленных на:

-популяризацию различных видов и направлений творческой деятельности молодежи;

- выявление талантливой молодежи и создание условий для реализации ее творческого потенциала;

-развитие и укрепление профессиональных и культурных связей между творческими коллективами молодежи.

Основное мероприятие 7. Участие в Межрегиональном молодежном образовательном форуме «МолГород».

В рамках основного мероприятия предполагается обмен опытом в сфере молодёжной политики, выстраивание межкультурных и экономических отношений, повышение социального капитала молодёжных общественных организаций и объединений, разработка новых проектов и программ.

 Перечень основных мероприятий муниципальной программы представлен в приложении № 2 к муниципальной программе.

1.3. В разделе III «Обоснование выделения подпрограмм» программы  слова «подпрограмма «Молодежь Чувашской Республики» объединяет 4 основных мероприятия» заменить словами «подпрограмма «Молодежь Порецкого района» объединяет 7 основных мероприятий».

1.4. В абзаце пятом раздела  IV «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы» программы слова «объем финансирования муниципальной программы за счет средств  местного бюджета  – 163758,0 тыс. рублей (21,7 процента)»  заменить словами «объем финансирования муниципальной программы за счет средств  местного бюджета  - 167628,00 тыс. руб. (21,7 процента)».
1.5.  Приложения № 2, № 3, № 5, № 6  к Программе  изложить в редакции согласно приложениям № 1, № 2, № 3, № 4 к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.

Глава администрации

Порецкого района                                                                                             Е.В. Лебедев
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

к постановлению администрации Порецкого района от ___________ 2015 №____

Постановление подготовлено:

        отделом образования, молодежной

        политики и спорта администрации

        Порецкого района
Заместитель главы администрации по

социальным вопросам – начальник отдела

организационной, контрольной и кадровой

работы

__________
Е.Н.Федулова

Постановление согласовано:

	№ п/п
	Наименование должностей
	ФИО
	Дата согласования
	Подпись

	1.
	Начальник финансового отдела
администрации Порецкого района
	Т.И. Андреева

	2.
	Начальник отдела образования,  молодежной политики и спорта администрации Порецкого района
	Е.А. Терешкина

	Ведущий специалист-эксперт-юрист юридического сектора администрации Порецкого района
	А.К. Архипова

Букин О.В.